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Radny 

Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

Odpowiadając na interpelację, z dnia 12.11.2024 (data wpływu 13.11.2024 r.) dotyczącą 

diagnostyki budynków z wykorzystaniem kamery termowizyjnej, w zakresie potencjalnych strat 

ciepła w budynkach miejskich jednostek organizacyjnych informuję, że budynki pozostające w 

zarządzie miejskich jednostek administracyjnych, były w większości poddane termomodernizacji 

oraz badaniu efektywności energetycznej. 

1. Przeprowadzono modernizację 9 budynków miejskich przedszkoli w Suwałkach. 

Termomodemizacje objęte zostały badaniem efektywności energetycznej budynków przed oraz 

po wykonaniu inwestycji. 

2. Przeprowadzono modernizację 8 budynków szkół podstawowych w Suwałkach. 

Termomodernizacje objęte zostały badaniem efektywności energetycznej budynków przed oraz 

po wykonaniu inwestycji. Jedynie budynek Szkoły Podstawowej m 11 jako nowy budynek nie 

był objęty termomodernizacją oraz badaniem efektywności energetycznej. 

3. Przeprowadzono modernizację 6 budynków szkół ponadpodstawowych w Suwałkach. Budynki 

tych szkół objęte zostały badaniem efektywności energetycznej budynków przed oraz po 

modernizacji. Termomodernizacją nie został objęty budynek I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Marii Konopnickiej, w którym w latach 2020-2021 wymieniona został stolarka okienna i 

drzwiowa. 

4. Budynki miejskie, które w latach 2016-2018 zostały też objęte remontami kapitalnymi oraz 

pracami termomodernizacyjnymi i aktualnie nie wymagają badań w zakresie efektywności 

energetycznej. Dotyczy to między innymi budynków: 

a. Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Suwałkach 

b. Specjalnego Ośrodek Szkolno - Wychowawczego nr 1 w Suwałkach 

c. Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Suwałkach 

d. Suwalskiego Ośrodka Kultury 

e. Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

f. żłobków Miejskich w Suwałkach w tym: 

• żłobek przy ul. Kamedulskiej - objęty remontem kapitalnym wraz z badaniem 

efektywności energetycznej budynku 

• Żłobek przy ul Kościuszki 6 - objęty remontem wraz termomodernizacją budynku i 

badaniem przed oraz po wykonaniu inwestycji. 
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Inne obiekty, takie jak Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie wraz z budynkami pozostającymi 
w ich zarządzie czy Środowiskowy Dom Samopomocy w Suwałkach, były objęte 
termomodernizacją kilkanaście lat temu i w tym przypadku można zastanowić się nad potrzebą 
dokonania badań termowizyjnych, a nawet rozszerzenia o audyty energetyczne budynków. 

Spółki miejskie w większości nie zgłaszają potrzeb w zakresie badań kamerą termowizyjną. 
Dotyczy to również Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS Sp. z o.o. który od wielu 
lat sukcesywnie modernizuje i dokonuje audytów energetycznych budynków zasobu 
mieszkaniowego Miasta Suwałki, na etapie ich modernizacji. Niemniej należy zaznaczyć że 
decyzje o działania związane termomodernizacją podejmowane są przez Zarządy Spółek, 
odpowiedzialnych za ich funkcjonowanie. 

Jeśli chodzi o osoby fizyczne, mieszkańców naszego miasta, w latach 2015-2016, 
wykonywaniem badań budynków osób fizycznych kamerą termowizyjną, zajmowało się 
Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepinej w Suwałkach Spółka z o.o.. W 2015 r. wykonano 91 badań, 
natomiast 2016 r. wykonano 54 badania. W latach następnych nie było zgłoszeń. Jednak zgodnie 
z informacja przekazaną nam przez Spółkę, urządzenie to, jest urządzeniem starym, nienadającym 
się aktualnie do wykonywania pomiarów w zakresie badań termowizyjnych. 

Należy jednocześnie podkreślić, że w chwili obecnej na rynku są dostępne usługi 
profesjonalnych audytorów, dysponujących odpowiednim sprzętem i wiedzą, którzy oferują 
szeroki wachlarz audytów dostosowanych do potrzeb mieszkańców" w zakresie badania kamerą 
termowizyjną, wykonania audytu energetycznego budynku, czy uzyskania stosowanego 
certyfikatu. Chciałby zwrócić też uwagę na fakt obowiązkowych audytów energetycznych przy 
realizacji przez mieszkańców inwestycji objętych programami „Czyste powietrze" czy też „Ciepłe 
mieszkanie". 

Wykaz audytorów energetycznych znajdują się na listach Zrzeszenia Audytorów 
Energetycznych (ZAE), Stowarzyszenia Certyfikatów i Audytorów Energetycznych (SCiAE), 
Krajowej Agencji Poszanowania Energii (KAPE), Narodowej Agencji Poszanowania Energii 
(NAPE), jak również z listy audytorów na platformie ekspertów efektywności energetycznej: 
https://www.peee.gov.pl.
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